
Gerencia R 
cp de Planea 

o Pies 
Ac°ndlCi 

Territor 

.11,10et 
em. 4 ~4 4! frogo". 

Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 612 - 2014 — GR — JUNÍN/PR 

HUANCAYO, 1 3 NOV 	e 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 120-2014-GRPPAT/SGPT, mediante el cual, la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite opinión favorable sobre 
las Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional Programático entre 
Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín, 
mediante Habilitaciones y Anulaciones con cargo a la Fuente de Financiamiento 
"Recursos Ordinarios". 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al Numeral 40.1, Artículo 40° del Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con 
Decreto Supremo N°304-2012-EF, precisa que: son modificaciones presupuestarias 
en el Nivel Funcional Programático, las modificaciones que se efectúan dentro del 
marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 
Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la 
Estructura Funcional Programática compuesta por las categorías presupuestarias 
que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal; 

Que, de acuerdo al Literal a), Numeral 41.1, Artículo 41 del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
precisa que durante la ejecución del presupuesto los Grupos Genéricos de Gasto 
pueden ser objeto de anulaciones si la proyecciones muestran que al cierre del año 
fiscal arrojen saldos de libre disponibilidad, como consecuencia del cumplimiento de 
metas presupuestarias; 

Que en aplicación de los incisos a, b y c, Numeral 2.1 del artículo 2° de la 
Directiva N°005-2010 EF/76.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria la Oficina 
de Presupuesto es responsable del monitoreo y evaluación del cumplimiento de los 
objetivos y metas del pliego, que para dicho fin identifica las brechas del pliego y 
asigna los recursos en el marco de sus competencias. 

Que, En atención al Reporte N°052-2014-GRJ-DRSJ-RSDVM-DE-OPE, 
Reporte N°701-2014-GRJ/ORAF-ORH, Reporte N°078-2014-GRJ-DRSJ-0EPE e 
Informe N°006-2014-GRJ/GRPPAT/SGPT, las Unidades Ejecutoras solicitan 
modificar los créditos presupuestarios entre Unidades Ejecutoras en el marco de la 
Ley de Presupuesto del año fiscal 2014; 

DDQI,Y5c. 

(k);~ 



 

Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional pno 	 Sol ,44,14/ 

Que, de conformidad con el artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01°.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel 
Funcional Programático del Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2014, la redistribución del 
Crédito Suplementario aprobado mediante Decreto Supremo N°265-2014-EF, para 
el pago de Sentencias Judiciales en calidad de cosa juzgada y en ejecución y la 
atención de cuota patronal, de acuerdo al anexo que forma parte de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO 02°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la(s) respectiva(s) Unidad(es) 
Ejecutora(s), respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro de cada una de 
ellas, a fin de que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la 
Estructura Funcional 

ARTÍCULO 03°.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los 
cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

b?

.,-1 	 11.,,,. 
ir 

\ C111\ 	_PRESIOENCJA _,I.. I  

1.1 	 L., 	 •4)■IENDEZ 

JOBIERNO REGIONAL JUNII\ o 
0\___...-.■\«--' 	

10 	L JUNIN 
Lo que transcribo a Ud para su .,•,...z.,z„- — 	
conocirninrit" - ones nE-rtin,.;ntes 

HYO, 14 NOV 

'''' Abo '''''''''''''''''''' vja 	.1 '' SECRETARIO 	(e) 



M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IA

S
 E
N

T
R
E

 U
N

ID
A

D
E

S
 E

JE
C

U
T

O
R

A
S

  

:  
4
5
0
  G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 J

U
N

IN
 

• 
O 
u_ 
ow  

O )Lil  
z ww 

aj 2 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

1 

"' 

• 
N
el 

O 
o 

,... 
e) .... 
o o 

.-- - 

2
4

,0
0
0
.0

0
  

2
4

. 0
0

0
. 0

0
  

U
E

 4
08

 R
E

D
 D

E
 

S
A

L
U
D

 V
A

L
LE

 
D

E
L

 M
A
N

T
A

R
O

 o 

• ‘0., 
11 4 2

9
,8

0
2
 0
0
  

8 

1 	
4
2
9
,8

0
2
.0

0
1

  

2
4

, 0
0
0
.0

0
1

  

2
4,

0
00

.0
0
  

8

§  ..i.  N I 

8 

‘i N 

U
E

 4
07

 S
A

L
U

D
 

JU
N

IN
  

88 
N 	z.z., , 	•,,,• 
C.: 	C.1.  M n1 

1 	
3
2
,4

2
1

.0
0
 

1 	
3
2
,4

2
1
.0

0
 

U
E

 30
0
 

E
D

U
C

A
C

ID
N

  

JU
N

IN
 

1
6

,8
5
3
.0

0
  

11
 	

1
6

,8
5
3
.0

0
 

1 	
1

6
,8

5
3
.0

0
 ,
  

U
E

 10
0

 
A

G
R

IC
U

LT
U

R
A

 
JU

N
IN

 

8 8  

H.  <.s 
. _ 

3
,7

43
.0

0
  

1 1 
- 1 8 . 
1 0  1

1
8
,4

1
8

.0
0
 

1
1

8
,4

18
 0
0
  

1 

 

o 

1
3

,4
1

8
.0

0
 1 

1 

o o 

88 
‹., 	P) 
„, _ 
o o  

1 	
1
,3

8
2
.0

0
  

p

88 
2 

6
,5

12
.0

0
  

6
0

1
,2

3
7

.0
0

  

8 . 
W 

8 . 
W 

8 . 8 
' 
, 

2 
O ch 

.... 	- 
2 

8 888  
2 

8 o; 
8 

8 N 
8 6

2
.0

0
 1

  

6
2
.0

0
1

  

8 
Z' Z -- 

8 o 
' - 

8 
Ni 
2 - 

8 
c..4 
2  . - 

8 
<ci 

8 
ctS 

8 
Lei 

o 3
,5

45
.0

0
 1

  

32
.0

0
 1

  

32
.0

0
  1

  

8 
1 

8 
1 

8 
1 

2
.3

3
9

.0
0

 i
  

1
80

.0
0
  

p
88 
8 — o' 

D
E

:  

U
E

 40
0 

D
IR

E
C

C
IO

N
 D
E

 
S

A
L
U

D
 JU

N
IN

 

6
0
1
,2

3
7

.0
0
  

6
0

1
,2

3
7

.0
0
  

U
E

 00
1 

S
E

D
E

 
C

E
N

T
R
A

L
 

1
0
,0

7
5
.0

0
  

10
,0

7
5

.0
0

 

8 N 
2 . 

8 oi 
2 . — 

8 o 
ir"; (ci 

8 o; 
An (6 

8 w 8 1 8 8 .-; 
1.. 

1
3
,9

25
.0

0
 

13
,9

2
5

.0
0
  

8 o CNI 
8 o 
0,1 

8 N 
8 
-- 

8 N 
8 
— 

8 c.,i 8 csi 8 
7- 
— 

8 oá 
:  
-, 

8 c.i 
2 
— 1

,8
5
2
.0

0
 1 

«i 88 O 

3
,5

4
5.
0

0
 1 

3
2
.0

0
1

 

3
2
.0

0
1

 

88 
V I 

8 

2
,3

3
9

.0
0
 

1
80

.0
0
   

8 

thr 
kr, 

g/W 
8 

G
E

N
E

R
I C

A
 D

E
 G
A

S
T

O
 

90
01

.  A
C

C
IO

N
E

S
  C

E
N

T
R

A
L

E
S

  
 

39
99

99
9.

  S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

50
00

00
2.

  C
O

N
D

UC
C

IO
N

 Y
 O

R
IE

N
T

A
C

IO
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 

2
.1

  P
er

so
n

al
 y

  O
bl

ig
a
ci

on
es

  S
oc

ia
le

s  

50
00

00
3.

  G
E

S
T

IO
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 	

_  

qaY 

,,,, 2
.5

 O
tro

s  
G

as
to

s  

50
00

0
04

.  A
S

E
S

O
R

AM
IE

N
T

O
 T
E

C
N

IC
O

 Y
 J

U
R

ID
IC

O
 

2
.1

 
P

er
so

na
l y

  O
bl

ig
a

ci
on

es
  S

oc
ia

le
s 

 

50
00

00
6.

  A
C

C
IO

N
E

S
 D

E
  C

O
N

T
R

O
L

 Y
 A

U
D

IT
O

R
IA

 

2
.1

 
P

er
so

na
l y

  O
bl

ig
a
ci

on
es

  S
oc

ia
le

s  

90
02

.  A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

  Q
U

E
 N

O
  R

E
S

U
LT

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 
 

39
99

99
9.

  S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

50
00

48
4
.  A

S
E

S
O

R
A

M
IE

N
T

O
,  G

E
S

T
IO

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
LL

O
  U

R
B

A
N

O
 

2.
1
 

P
er

so
na

l y
  O

b
lig

a
ci

on
es

  S
oc

ia
le

s  

50
00

50
0

.  A
T

E
N

C
IO

N
 B
A

S
IC

A
 D

E
 SA

LU
D

  

_Ó 

_ 
o >. _ 

‹... 

50
00

63
5.

  D
E

M
A

R
C

A
C

IO
N

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L  

2.
1

 
P

er
so

na
l y

  O
bl

ig
ac

io
ne

s  
S

oc
ia

le
s  

50
00

68
8.

  D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 R

E
G

IO
N

A
L  

2.
1

  P
er

so
na

l y
  O

bl
ig

a
ci

on
e
s  

S
oc

ia
le

s  

50
00

69
8.

  D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 S

O
C

IA
L
 R

E
G

IO
N

A
L  

2
.1

 
P

er
so

na
l y

  O
bl

ig
ac

io
ne

s  
S

oc
ia

le
s  

50
00

73
4.

  E
LA

B
O

R
A

C
IO

N
 D

E
 P
E

R
F

IL
E

S
 D
E

 IN
VE

R
S

IO
N

 P
U

B
LI

CA
 

2
.1

 
P

er
so

na
l y

  O
bl

ig
ac

io
ne

s  
S

oc
ia

le
s  

50
0

08
05

.  F
O

R
T

A
LE

C
IM

IE
N
T

O
 IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L  

: 

- 
. _ 
C 

M 

50
00

8
13

.  G
E

N
E

R
A

C
IO

N
 D

E
 P
O

U
T

IC
A

S
 D

E
 E

M
P

LE
O

,  F
O

R
M

A
C

IO
N

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L  

Y
 C

A
P

AC
IT

A
C

IO
N

 L
A

B
O

R
A

L  

2.
1

 
P

er
so

na
l  y

  O
b
lig

ac
io

ne
s  

S
oc

ia
le

s  

50
0

08
20

.  G
E

S
T

IO
N

 A
M

B
IE

N
T

A
L
  D

E
 L
O

S
 R

E
C

U
R

S
O

S
 N

A
T

U
R

A
L

E
S

 Y
 D

E
L
 T

E
R

R
IT

O
R

IO
 

2.
1

 
P

er
so

na
l y

  O
bl

ig
ac

io
n
e
s  

S
oc

ia
le

s  

50
00

82
5.

  G
E

S
T

IO
N

 D
E

 L
A

 IN
F

R
A

E
ST

R
U

C
T

U
R

A
 

Óap 

,,i 

50
00

82
8.

  G
E

S
T

IO
N

 D
E

 L
A

 IN
VE

R
S

IO
N

 P
U

B
LI

C
A

 

2
.1

  P
er

so
na
l  y

  O
bl

ig
ac

io
n
e
s  

S
oc

ia
le

s  

50
00

82
8.

  G
E

S
T

IO
N

 D
E

 O
F

IC
IN

A
S

 D
E

SC
O

N
C

E
N

T
R

A
D

A
S

 

2.
1 

P
er

so
na

l y
  O

bl
ig

ac
io

ne
s  

S
oc

ia
le

s  

50
00

86
1.

  IM
A

G
E

N
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L 
Z

e
Z

t 

A
C

T
IV

ID
A
D

 /
 A

C
C

IO
N

 D
E

 IN
V

E
R

S
IO

N
 /

 O
B

R
A

 

olD3Aoad 
toionuoma 

iviswenma 
VIWUDOIld 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

